 1 / 11
製 品 仕 様 書
AHD、HD-TVI、HD-CVI、アナログ CVS 対応
200 万画素 1080Ｐフル HD4in1 屋内用デイ＆ナイト mini バリドームカメラ
DF-NB12WC2812T : (クリアドーム)
DF-NB12WT2812T：(スモークドーム)
日本映像システム株式会社
平成 29 年 8 月 1日

⑤ 最後にドーム部を
取付ける
4.型式説明
製品型番：D F – NB 12 WC 2812 T     D F – NB 12 WT 2812 T
   DF：ミニドーム型カメラ
   NB：アナログ HD 方式、バリフォーカルレンズ
   12：DC12V 電源専用（電源重畳非対応）
WC：クリアドームカバー（インナー付き）
WT：スモークドームカバー（インナー付き）
2812：ｆ＝2.8～1.2
T：ICR デイ＆ナイト
5.操作方法
５－１ ドームカバーの取り外し
本機のドームカバーは、ねじ込み式になっています。
取り外しに工具は必要なく、ドームベース部とドーム
部を回すだけで、ドームカバーの取り付け、取り外しが
できます。
ドーム部とドームベース部をひねる
５－２ 設置時の注意
設置時は予めカメラ内部を取り外し
壁もしくは天井に付属ねじでドーム
ベースを固定します。
ドームベース取り付け後、内部のカ
メラ部をドームベースに取り付けセ
ッティングを行う。
 5 / 11
５－３ OSD SW とモニター出力端子
ドーム内、右図の位置にOSD設定 SWとモニター出力端子があり
ます。OSD SWによりカメラの設定を行います。
（６．設定/操作を参照）モニター出力端子からは、設置調整用
の映像が出力されます。RCA ピン端子（型番：VC1）でモニター
等に接続してください。
※モニター出力端子からの映像はカメラの映像モードと同じ 【赤矢印：OSD SW 黄矢印：モニター出力】
出力となります。
1080Pモードの場合は、専用のDVRと接続が必要です。
６.設定 / 操作
６－１ OSD SW 設定
本機の設定は OSD により設定を行います。
ドームカバーを外した内部に OSD 操作 SW(スイッチ)がついています。
OSD SW は、ジョイスティックタイプで以下の操作を行います。
SW を押す：メニュー表示 / Enter / 決定
SW を上：メニュー内選択操作
SW を下：メニュー内選択操作
SW を右：項目選択 / 数値変更
SW を左：項目選択 / 数値変更
メニュー内の設定項目は、１０．OSD セットアップメニューツリーをご参照ください。
６－２ 映像モード切換
AHD,HD-TVI,HD-CVI,CVBS(アナログ)切換画面の表示方法映像モード切換は、OSD 通常画面には設
定項目
がございません。
下記を参照し，レンズそばにある DIP スイッチを操作しお好みの映像モードに設定してくださ
い。
 6 / 11
7・仕様
 DF-NB12WC2812T
(ドーム色：クリア)
DF-NB12WT2812T
( ドーム色：スモーク)
イメージセンサー 1/2.9”カラー200 万画素 CMOS イメージセンサー
有効画素数 200 万画素：1945（H）×1097（V）
映像出力
1080P モード：1920H×1080V（AHD、HD-TVI、HD-CVI）
NTSC モード：VBS1.0Vp-p （16：9）
同期方式 内部同期
最低被写体照度 カラー0.6 lx (F1.4,50IRE) ナイト 0.4lx (AGC-MAX)
画像解像度 900TV 本（VBS 出力時）/1080P（専用モード）
Day & Night ICR デイ＆ナイト
ホワイトバランス ATW/AWC/PUSH/マニュアル
D-WDR デジタル WDR ON/OFF
レンズ
メガピクセル対応 バリフォーカル